
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

<#» М 2025г.

В дополнение к приказу №74/01.08-04 от 21.03.2025г.
«О стоимости обучения на 1 курсе в 2025/2026 учебном году»

На основании:
1) Устава КемГИК,
2) Федерального закона от 29.12.12г. № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации",
3) Приказа Минкультуры РФ от 22.06.11г. № 737 «Об утверждении 

порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении МК РФ, оказываемые ими 
сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 
определенных федеральными законами в пределах установленного 
государственного задания,

4) Итоговых значений и величин составляющих базовых нормативов 
затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных 
программ высшего образования, отраслевых корректирующих коэффициентов 
и порядка их применения (утв. Минобрнауки 28.06.2024г.),

5) Территориальных корректирующих коэффициентов к базовым 
нормативам затрат применяемых при расчете нормативных затрат на оказание 
государственных услуг в целях расчета субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания федеральными государственными 
бюджетными и автономными учреждениями, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляет Министерство науки и высшего 
образования Российской Федерации, и порядок их применения (утв. 
Минобрнауки 28.06.2024г.),

6) Положения о порядке оказания платных образовательных услуг в 
ФГБОУ ВО «КемГИК»,

приказываю:

1. Дополнить п.1 приказа № 74/01.08-04 от 21.03.2025г. информацией 
следующего содержания: «Установить стоимость платных образовательных 
услуг для 1 курса по направлению подготовки (бакалавриат, магистратура, 



2

подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре) в 2025- 
2026 учебном году»

Код
направления

Наименование 
направления 

(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость на
2025/2026 уч.г.

Стоимость 
обучения 
(семестр)

Бакалавриат

51.03.06
Библиотечно
информационная 
деятельность очная 132 825,00 66 412,50

53.03.01 Музыкальное искусство 
эстрады очная 259 325,00 129 662,50

Магистратура

51.04.03 Социально-культурная
деятельность очная 141 680,00 70 840,00

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

5.10.1 Теория и история 
культуры, искусства очная 221 375,00 110 687,50

5.8.7

Методология и 
технология 
профессионального 
образования

очная 221 375,00 110 687,50

5.10.4
Библиотековедение, 
библиографоведение и 
книговедение

очная 221 375,00 110 687,50

Ассистентура-стажировка

52.09.01 Искусство хореографии 
(по видам) очная 251 735,00 125 867,50

52.09.03 Сценическая речь очная 251 735,00 125 867,50

53.09.01.

Искусство музыкально
инструментального 
исполнительства (по 
видам)

очная 251 735,00 125 867,50

54.09.02

Мастерство 
декоративно
прикладного искусства 
и народных промыслов 
(по видам)

очная 251 735,00 125 867,50

54.09.04 Искусство живописи 
(по видам) очная 251 735,00 125 867,50

55.09.02 Операторское искусство 
(по видам) очная 251 735,00 125 867,50

Ректор А.В. Шунков


